

Sub Titulo	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
---------------	------	------	----------------	------------------------	------------------------	--

05			INGRESOS	64.978.093	93.258.902	87.912.766
	02		TRANSFERENCIAS CORRIENTES	35.495.522	35.359.642	35.423.581
		004	Del Gobierno Central	35.495.522	35.359.642	35.423.581
		140	Corporación de Fomento de la Producción	31.463.581	31.327.701	31.327.701
		201	Mujer y Trabajo - Abeja Emprende	4.031.931	4.031.931	4.031.931
			Recuperación de Licencias Médicas - FONASA	10	10	63.949
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD		335.418	350.660
	03		Intereses		335.418	350.660
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	175.633	2.688.080	3.122.667
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	129.198	152.211	226.578
	99		Otros	46.435	2.535.869	2.896.089
09			APORTE FISCAL	29.306.928	50.680.502	48.987.465
	01		Libre	29.306.928	50.680.502	48.987.465
10			VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		0	1.800
	03		Vehículos		0	1.800
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		45.831	26.593
	10		Ingresos por Percibir		45.831	26.593
15			SALDO INICIAL DE CAJA	10	4.149.429	0
			GASTOS	64.978.093	93.258.902	92.460.340
21			GASTOS EN PERSONAL	11.798.980	12.784.966	12.499.711
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.225.647	2.214.566	2.214.573
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	170.323	1.339.661	1.283.340
	01		Prestaciones Previsionales	170.323	149.555	130.362
	03		Prestaciones Sociales del Empleador		1.190.106	1.152.978
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	49.909.495	68.898.570	68.497.178
	01		Al Sector Privado	49.909.495	68.898.570	68.497.178
		131	Programa Mejoramiento Competitividad de la MIPE	15.454.883	12.045.988	11.977.479
		132	Programa Emprendedores	10.711.681	10.710.680	10.698.089
		133	Programa Dirigido a Grupos de Empresas Asociatividad	6.820.060	6.462.546	6.459.724
		134	Programa Desarrollo Empresarial en los Territorios	15.722.861	17.300.286	17.071.087
		152	Programas Especiales	10	22.279.499	22.191.229
		153	Reconstruye tu PYME	1.200.000	99.571	99.570
25			INTEGROS AL FISCO	129.208	4.614.655	4.595.417
	99		Otros Integros al Fisco	129.208	4.614.655	4.595.417
26			OTROS GASTOS CORRIENTES		134.376	120.073
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		134.376	120.073
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	744.430	714.012	691.953
	04		Mobiliario y Otros		5.000	4.990
	06		Equipos Informáticos	31.050	632	632
	07		Programas Informáticos	713.380	708.380	686.331
34			SERVICIO DE LA DEUDA	10	2.558.096	2.558.095
	07		Deuda Flotante	10	2.558.096	2.558.095
			RESULTADO			-4.547.574

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2024

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados
071601 : SERVICIO DE COOPERACIÓN TÉCNICA